
 

 

 

Prot. n° 7453  

Cicciano, li 27/09/2023 

 

 All’albo Digitale 

All’amministrazione trasparente 
Agli organi interessati 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
– Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle università – Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” – “Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del 
futuro”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

TITOLO DEL PROGETTO: LE EMOZIONI IN CUCINA 

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-16305 

CUP.: H24D22002940006 

CIG: 9986360CF6 

 
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  



VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4: Istruzione E Ricerca. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation 
labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione n. 218 dell’8 Agosto 2022, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

VISTO i criteri di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui 
alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 164.644,23 ; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 27/02/2023; 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0048843 del 18.03.2023 con la quale l’accordo di concessione del progetto 
Azioni di potenziamento dell’offerta dei sevizi di Istruzione (D.M. 218/2022) “Progetto: LE EMOZIONI IN 
CUCINA” è stato firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato 
sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

DATO ATTO, nell’ambito del «Piano Scuola 4.0 - Azione 2 – Next generation labs-Laboratori per le 
professioni digitali del futuro», della necessità di acquistare la fornitura in oggetto; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a consentire l’effettivo raggiungimento di target e 
milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in € 107.964,12 IVA 
esclusa (€ 131.716,23 IVA inclusa), che comunque deve essere inferiore ad € 139.000,00, IVA esclusa; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi, relativamente 
agli articoli che si intendono acquistare; 

DATO ATTO che la fornitura oggetto del presente affidamento è disponibile sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA); 



CONSIDERATO che, a seguito di consultazione degli operatori economici iscritti al MEPA nella categoria 
merceologica oggetto del presente affidamento”, le forniture maggiormente rispondenti ai fabbisogni 
dell’Istituto sono risultati essere quelle dell’Operatore economico HEALTH & SAFETY CARE SRL, con sede in 
Frattamaggiore (NA), viale delle industrie lotto 28 CAP 80027, (P.I. 09537461213); 

VISTO la determina a contrarre n. prot. 7262 del 21/09/2023 per l’avvio di una procedura per l’affidamento 
diretto della Fornitura di dotazioni tecnologiche per i laboratori e di arredi tecnici da espletarsi mediante lo 
strumento della Trattativa Diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

TENUTO CONTO della trattativa diretta con n.ro RDO 3751435 inviata da questo Istituto Scolastico in data 
22/09/2023 e con n.ro protocollo 7313  ; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione dell’offerta da parte dell’Operatore Economico 
è in data 27/09/2023 alle ore 16:00; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione dell’offerta ricevuta; 

DATO ATTO che i seguenti componenti della Commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti di 
qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla stessa; 

RITENUTO, altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il DS Prof.ssa Sabrina 
Capasso (Presidente), Il DSGA Dott. Bartolomeo Galeotafiore (Componente) in qualità di segretario 
verbalizzante e Il Prof. Giacomo Fusco (Componente); 

DECRETA 

Art. 1 - La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in 

premessa, è così costituita:  

 il Dirigente scolastico Prof.ssa Sabrina Capasso (con funzione di Presidente);

 Il DSGA Dott. Bartolomeo Galeotafiore (con funzione di segretario verbalizzante);

 Il Prof. Giacomo Fusco (Componente).

La Commissione è convocata il giorno 28/09/2023 alle ore 9.30. 

il presente decreto è pubblicato la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, 
rinvenibile al seguente link www.ipsseoacicciano.edu.it, nonché al link “Bandi e Gare” di Amministrazione 
Trasparente. 

      F:to digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Sabrina Capasso 

http://www.ipsseoacicciano.edu.it/

